ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6358/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
notificação do proprietário dos imóveis nº 10, nº 20, nº 30 e nº 40, localizados na Rua Ivana
Werner, bairro Cidade Nova, para que realize a limpeza dos terrenos.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação se faz necessária tendo em vista que os terrenos mencionados encontram-se com acúmulo de mato,
entulho e resíduos diversos, o que pode favorecer a proliferação de insetos, roedores e animais peçonhentos, além de
comprometer a segurança e o bem-estar dos moradores da região. A limpeza dos terrenos contribuirá para a melhoria
da salubridade e da aparência do bairro, atendendo ao interesse público e às normas municipais de manutenção de
imóveis urbanos.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE OUTUBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​